
3500 11 febrero 1982 B. O. del E.—Núm. 36

Vocal primero: Don Juan Antonio Seoane Camba, Catedrático 
(Farmacia) de la Universidad de Barcelona.

Vooal segundo: Don Santiago Silvestre Domingo, Catedrático 
(Farmacia) de lá Universidad de Sevilla.

Vocal tercero': Don Pedro Luis Pérez de Paz, Profesor agre
gado (Ciencias) de la Universidad de Valencia.

Vocal cuarto. Don Luis Guirao Bach, Profesor adjunto (Far
macia) de la Universidad de Barcelona.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor Jon Eduardo Prieto Herauz.
Vocal primero: Don Jesús Izco Sevillano, Catedrático (Far

macia) de la Universidad de Santiago.
Vocal segundo: Don Manuel Costa Talens, Catedrático (Far

macia) de la Universidad de Valencia.
Vocal tercero: Don Salvador Talayera Lozano, Profesor agre

gado (Biológicas) de la Universidad de Sevilla.
Vocal cuarto: Don José Luis Pérez-Girera López-Niño, Profe

sor adjunto (Farmacia) de la Universidad Complutense de Ma
drid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de marzo de 1981), et Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe

sorado.

3526 ORDEN de 24 de diciembre de 1981 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el con
curso-oposición, turno libre, para la provisión en 
propiedad de doce plazas en la disciplina de «Geo
grafía» (Facultad de Filosofía y Letras) en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad.

Urna. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1Ú78, 
de 13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por Orden 
ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de abril), para la provisión en propiedad de las siguientes 
plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad, «Geografía» (Facultad de Filosofía y Letras), doce plazas.

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo .eñor don Antonio Gil Oleína.
Vocal primero: Don Antonio López Gómez, Catedrático (Fi

losofía y Letras) de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo: Don Francisco Villegas MoIíd&s, Catedrático 

(Filosofía y Letras) de la Universidad de Granada.
Vocal bercero: Doña Luisa María Frutos Megías, Profesor 

agregado (Filosofía y Letras) de la Universidad de Zaragoza.
Vocal cuarto: Don José Sancho Comíns, Profesor adjunto (Fi

losofía y Letras) de-, la Universidad Complutense de Madrid.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Angel Cabo Alonso.
Vooal primero: Don Joaquín Bosque Maurel, Catedrático 

(Geografía e Historia) de la Universidad Complutense de Ma
drid

Vocal segundo: Don Eusebio García Manrique, Catedrático 
(Filosofía y Letras) de la Universidad de Málaga.

Vocal tercero: Don Manuel Valenzuelá Rubio. Catedrático 
(Filosofía y Letras) de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal cuarto- Don José María García Ruiz, Profesor adjunto 
(supernumerario) del Colegio Universitario de Logroño.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 10 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

3527 ORDEN de 24 de diciembre de 1981 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de ¡uzgar el con
curso-oposición, turno libre, para la provisión en 
propiedad de cuatro plazas en la disciplina de «Filo
logía románica» (Facultad de Filosofía y Letras) en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de. Universidad.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio y'Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1970,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de abril), para la provisión, en propiedad de las siguientes

plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, «Filología románica» (Facultad de Filosofía y Letras), 
cuatro plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Rafael Lapesa Melgar.
Vocal primero: Don José Luis Pensado Tomé, Catedrático 

(Filosofía y Letras) de la Universidad de Salamanca.
Vocal segundo: Don Constantino García González, Catedrático 

(Filosofía y Letras) de la Universidad de Santiago.
Vocal tercero: Don Antonio Luis Santamaría Fernández, Pro

fesor agregado (Filosofía y Letras) de la Universidad de San
tiago.

Vocal cuarto: Doña Aurora Juárez Blanquer, Profesor adjunto  
(Filosofía y Letras) de la Universidad de Granada.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Emilio Alarcos Llorach.
Vocal primero: Don Alonso Zamora Vicente, Catedrático (Fi

losofía y Letras) de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo: Don Luis Rubio García, Catedrático (Filosofía 

y Letras) de la Universidad de Murcia.
Vocal tercero: Don F’edro Peira Soberón, Profesor agregado 

(Filosofía y Letras) de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal cuarto: Don Jesús Moreno Bemal, Profesor adjunto 

(Filosofía y Letras) de la Universidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a Y I.
Madrid, 24 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

3528 ORDEN de 21 de enero de 1982 por la que se con
vocan a concurso de traslado las cátedras de Uni
versidad que se indican.

limo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo:—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, 
estos últimos siempre que hayan permanecido un año como 
mínimo en ésta situación, y también los que hayan sido titula-  
res de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo 
seaji de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi-  
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publi
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos 
en situación de excedencia especial, voluntaria o supernumera
rios, deberán presentarlas directamente en él Registro General 
del Departamento, o en la forma que previene el artículo 66 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de enero de 1982 —P. D. (Orden de 16 de marzo 

de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

ANEXO QUE SE CITA
•Derecho político» de la Facultad de Derecho de la Universidad 

de Valencia.
«Geografía general humana» de la Facultad de Filosofía y Le

tras de la Universidad de Valladolid.

3529 CORRECCION de errores de la Orden de 11 de di
ciembre de 1981 por la que se nombra el Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición, turno li
bre, para la provisión en propiedad de seis plazas 
en. la disciplina de «Sociología» (Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales) en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Advertido error en el texto ren do para su publicación de 
la Orden de 11 de diciembre de ^aal, inserta en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de enero de 1982, página 1476, por la 
que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición convocado por Orden ministerial de 13 de febrero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20 de marzo) para cubrir seis 
plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en 
la disciplina de «Sociología» (Facultad de Ciencias Económicas



B. O. del E.—Núm. 36 11 febrero 1982 3501

y Empresariales), se subsana dicho error en el sentido de que 
los Profesores don Amando de Miguel Rodríguez, don Juan 
Salcedo Martínez, don José Jiménez Blanco y don José María 
Antonio Maravall Herrero que figuran como de «Económicas», 
están actualmente adscritos a la Facultad de Ciencias Políticas 
y Sociología de la misma Universidad Complutense de Madrid.

3530 RESOLUCION de 13 de enero de 1982, de la Uni
versidad Autónoma de Madrid por la que se ele
va a definitiva la listd provisional de admitidos a 
pruebas selectivas para cubrir doce plazas de la 
Escala Auxiliar, vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo, ocho en turno restringido y las cuatro 
restantes en turno libre.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciem
bre de 1981 la lista provisional de admitidos y exoluidos a las 
pruebas selectivas para cubrir 12 plazas de la Escala Auxiliar 
de esta Universidad Autónoma, vacantes en la plantilla de di
cho Organismo, ocho en tumo restringido y las cuatro restantes 
en turno Ubre, y transcurrido el plazo de quinoe días a partir 
de su publicación, este Rectorado no há recibido ninguna re
clamación de los excluidos en dicha lista.

En consecuencia, la lista definitiva de los admitidos en di
chas pruebas queda confeccionada de la siguiente forma:

ADMITIDOS

Núm, de 
orden Apellidos y nombre DNI

• i

Turno restringido A
Aguila Berrocal, María Elvira ................ 1.475.105

2 García López, María Sagrario ... *........  ... 1.387.670
3 Ruiz Sánchez, María del Carmen ......... : ... 50.131.989
4 Sánchez Sánchez, María del Rosario ...... 51.955.942

i
Turno restrinaido B

Buendía González, José Miguel ......  ...... 51.881.745
2 Canales España, Vicente ......................... 6.190.511
3 Cordón Rivas, Rafael ...........................  ... 6.481.012
4 Chaves Guzmán, Enrique ... ...............  ... 5.607.776
5 Fernández-Lomana Merino, Hortensia ...... 13.066.065
6 Fernández Pumarega, Concepción ... ...... 1.371.255
7 García Dávila, Nicasio ............................. 76.211.031
8 Gómez Hernández, Francisco ................... 8.091.135
9 González González, María Luisa ............... 2.508.051

ID ' López Collado, María Remedios ............... 51.'442.848
11 Martínez Rodríguez, María Esther ....... 34.245.256
12 Romero Salinas, Encarnación ................. 51.624.870

1
Turno libre

Abella Ocaña, Pedro ..........  ............... ... 51.641.513
2 Abella Rocatagliata, María Luisa ........... 804.229
3 Aguado Carmona, Ana María..... : ........... 50.284.144
4 Aguado Carmona, María Belén ... ........... 50.294.510
5 Aguado Martínez, Julio ... ..............  -...... 50.819.921
6 Aguado Velasco, María Julia................... 5.248'.032
7 Aguilar Muñana, Francisca .................... 70.034.339
8 Alonso Rodríguez, María Isabel ............ 1.114.033
9 Alvarez Gómez, Angela ........................... 50.542,112

10 Alvarez Gómez, María de las Mercedes ... 50.538.529
11 Amador García de la Torre, María Teresa. 6.204.959
12 Antúnez Rivera, María Rosario ... ........... 51.346.930
13 Aparicio Desiderio, Pilar ......................... 276.637
14 Arenas Hodrigáñez, María Lourdes ....... 51.333.038
15 Arias González, Fátima ... ....................... 11.788.639
16 Arias González, Lucía ............................. 404.539
17 Arranz Escribano, Heliodora .................... 51.340.279
18 Basterrechea Casela, Angela ........... ....... 51.308.681
19 Benito Blanco, Ana María ....................... 796.758
20 Blanco Vera, Carlos ................................ 50.417.972
21 Bordeje Alonso, Margarita .............■.......... .5.307.921
22 Brun Palomino, Isabel ............................. 647.457
23 Buenache Gómez, Rosa ............................ 51.337.731
24 Buendía González, Mercedes ... ................ 51.890.164
25 Bueno Sánchez, Angel ............................. 24.070.730
26 Caballo Prieto, Adela ............................... 5.237.627
27 Cámara Villar, María Dolores ................ 2.B37.409
2'8 Cano Rodríguez, Felisa ............................ 12.095.610
29 Canto Yebrñ, José .................................... 1.104.137
30 Carrascosa López, María Pilar ................ 2.855.873

31 Carretero Escribano, María Eugenia ... ... 694.840
32 Castellanos Spidola, Eulalia Ana ............ 50.304.668
33 Castillo Iñigo, Mercedes .......................... 691.8(56
34 Catalán Estévez, Emilia .......................... 5.357.619
35 Celesten Martín, José Miguel................... 50.045.150
36 Cobo Fernández, Raquel Esperanza ....... 51.338.471

‘ 37 Colmenarejo Fermosell, María Isabel ...... 51.323.451
38 Contreras García, Isabel .....................-... 662.178

Núm. de 
orden . Apellidos y nombre DNI

39 Crespo del Río, María Teresa ............... .. 3.432.790
40 Culebras Velasco,"Juan Carlos ........... 2.848.843
41 Díaz Lanza, Ana María....................... 5.348.631
42 Díaz Lanza, Paloma del Carmen ....... ... 51.344.666
43 Díaz de Espada Galán, María Victoria ... Íl.288.960
44 Díaz-Pallarés Lioeras, Virgina ............ 684.808
45 Díaz Villamayor, Sagrario ................... ... 70.039.640
46 Domingo Ibáñez, María Teresa ........... ... 51.349.737

' 47 Domingo Toledano, Raúl ..................... ... 30.413.957
48 Dueñas Fernández, Lucía .................... ... 50.420.580

• 49 Durán Robledo, Manuel ..............: ...... 2.856.103
50 Fernández Bermejo, Celia ... ............... 2.511.923
51 Fernández Brun, Encarna ... ............... .. 51.864.821
52 Fernández Gutiérrez, María Teresa ... 70.015.659
53 Fernández Martínez, Paloma ........... ... 392.944
54 Fernández Roca, María Dolores ........... 387.099
55 Fraile Camacho, Miguel Angel ........... .. 77.998:162
56 Frutos de las Heras, María Isabel de ... ... 51.355.800
57 Frutos López, María Nieves de ........... ... 50.045.209
58 Fuente Gómez, Susana de la ... ... ... 51.362.789
59 Gallardo Rodríguez, María Cristina ... 674.233
60 - Gamero Caro, Manuel ........................ ... 50.533.095
61 García Berho, María Josefa ................ 1.893.109
62 García y Cuena, Milagros ................... ... 12.197.086
03 García-Ajofrín Fraile, Isabel ............... 874.733
64 García López, María Yolanda ............... 5.368.848
65 García Miguet, Julia ........................... 7.427.283
66 García Montijano, Pilar Mohtserrat ... ... 51.642.304
67 García Mostaza, María Paloma ........... 795.809
68 García Palomo, Antonia....................... ... 50.687.061
69 Garvia Garvia, Saturnino ........... ...... .... 50.148.294
70 Gil Díaz, María Carlota ..................... 5.247.268
71 Gil Díaz, María Eugenia .................... 5.247.207
72 Gil Jiménez, Eva ................................. ... 51.340.921
73 Godoy Morón, Ana María .................... ... 50.040.316
74 Gómez Boyero, María Luz ................... ... 2.195 094
75 Gómez Gil, Sagrario .......................... 3.43:! 217
76 Gómez-Caro González, Mario ...... . ... 3.738.288
77 Gómez González, Sara ...........7........... ... 50.303.8154
76 Gómez Lecina, José Luis .................... ... 51.890.883
79 Gómez López, Milagros ........................ 496.406
80 González Estepa, Eugenio .................... 386.910
81 González García, María del Rosario ... 7.778.705
82 González Laffitte, Mercedes ................ 1.367.410
83 González López, Prudencia................... ... 15.796.831
84 González Sacristán, María Antonia ...... 1.112.631
85 González Sánchez de Vivar, María Dolores. 2.522.052
88 González Vidal, Lydia Amelia ............ 9.581.812
87 Gonzalo Misol, Javier ....................  ... ... 50.283.962
86 Gutiérrez Estévez, María del Carmen ... 1.479.652
89 Haro Fernández, Inés ... ...................... 1.093.907
90 Helguera de la Villa, Margarita .......... ... 50.097.245
91 Hernández Castro, -María de los Angeles 1.103.186
92 Hernández García, Juan María ........... 6.538.972
93 Hernanz Escobar, Ana María .............;. 1.918.780
94 Herranz González, María Mercedes ...... ... 12.718.940
95 Herrero Gallego, María Pilar ............... ... 50.071.433

96 Hita García, Esperanza ........................ 2.704.394
97 Horcas Moyano, Rafael ........................ 790.756
98 Jiménez Lacalle, María Rosario ........... 5f373.057
99 Jiménez Machota, Jesús........ A........... ... 51.580.022

100 Jimeno González, Paloma .................... ... 50.287.419
101 Juan Lozano, Jorge de ........................ 2.876.439
102 Juan Muñoz, Antonio de ....... ... ... ... 51.333.628
103 Isidro Sánchez, María del Carmen ...... ... 50.392.803
104 Lafuente Zorrilla, Merceoes ................ ... 12.090.694
105 Lago Suárez, María Cristina ..... ......... ... 51.358.309
106 Laprida Mejías, Paloma-........... - ....... ... 795.330
107 Larrazábal Uribasterra, Asunta ........... i.. 50.283.614
108 Latorre Ruiz, Juana. María del Pilar ... ... 51.701.429

. 109 " Ledesma Colilla, María Paloma ........... ... 50.422.522
110 Liébana Zamorano, Jesusa ........... ...... 2.184.137
111 Linares Poveda, Carlos Jerónimo ....... ... 51.318,957
112 Lledó Marcos, María Angeles ............ ... 50.404.416
‘113 Lobato Palomo,. María Teresa ............ ... 50.045.387
114 López Fernández, María Sagrario ....... ... 50.205.395
115 López García, Inmaculada ................... ... 51.645.124
116 López Marcos, María Paz .................... ... 70.159.282
117 López Prieto, Delfín ............................ 8.953.623
nr* López Sánchez, María Genoveva .......- 1.910.328
119 Loro Abril, María de los Angeles ... ... ... 50.804.531
120 Lucas García, María Fernanda ........... ... 50.291.179
121 Luceño Sbárez, Mercedes .................... 2.851.930
122 Luis Martín, José Luis ........................ 7.217.079
123 Maclas Vidal, Isabel ............................ ... 50.302.036
124 Madero Iniesta, María del Carmen ...... 0.195.224
125 Mahíllo Martín, María Elena ............ 1.914.616
126 Marinas Garza, Angel Teófilo .. .. ...... 2.088.955
127 Mármol Ortega, Rosario ....................... 2.850.087
128 Martín Brioeño, Ascensión ................... 381.354
129 Martín Caja, María del Carmen ........... ... 50.289.081
130 Martin Castro, María del Pilar ........... 5.221.373
131 Martín González, Palmira .................... 1.890.901


